
 1 Nicholas Stoltzfus Homestead Book Auction Lots for May 4th, 2024 Benefit Auction 

Books from the collection Chris P. Stoltzfus (lots 60 to 150) and other donated books from friends.

Order of information: Lot #, (# of items), Book Title, Author name, Publisher, Date of publication, binding 
information, condition, amount of pages.

Lot 1 (3 books), The Road Unseen by Peter and Barbara Jenkins, Thomas Nelson, publishers, hardcover, fair 
condition, 239 pages. The Walk West by Peter and Barbara Jenkins, published by William Morrow and 
Company, New York, 1981, hardcover, fair condition,42 pages. Kingdoms in Conflict by Charles Colson, 
Zondervan publishing house, 1987, hardcover, fair condition, 399 pages.

Lot 2 (3 books)  Country Chronicle, by Gladys Taber, published by J. B. Lippincott company New York. 1974, 
Hardcover, fair condition 220 pages. Especially Father by Gladys Taber, published by Pine Street press, 
Wisconsin, 1979, hardcover, fair condition, 253 pages. Stillmeadow Calendar by Gladys Taber, C JB Lencott 
Company, Philadelphia, 1996 hardcover, good condition, 255 pages.

Lot 3 (3 books) Unbroken, Laura, Hillenbrand, random house, New York paperback, excellent condition, 495 
pages,  Iraq. A Journey of Hope and Peace, Peggy Faw Gish, Harold press, Scottsdale Pennsylvania 2004, 
paperback, fair condition, 317 pages, To All Generations by Claire, Bernice Miller Harold 1997, hardcover, fair 
condition, 222 pages.

Lot 4 (3 books). Stranger in Savannah by Eugene Price by double day New York, 1989 hardcover, excellent 
condition, 755 pages.  Bright Captivity by Eugena Price, New York, 1991 hardcover, excellent conditions, 631 
pages. Before the Darkness Falls by Eugene Price day New York 1987 hardcover, excellent condition, 455 
pages.

Lot 5 (3 books) Choices Changes by Joni Erickson Tada, (signed by author) Zondervan books, Michigan, 
1987, hardcover air condition, 285 pages.  Office Hours; Day and Night, by Janet Travel, M.D., World 
publishing, New York, 1969, fair condition, 490 pages. Selected to Live by Joanne Ruth, dope Shiner Fleming, 
revel company, New Jersey, 1973 hardcover fair 190 pages

Lot 6 (2 books) The Way Things Ought to Be by Rush Limbaugh, pocketbook, 1992 hardback, excellent 
condition, 304 pages, See, I Told You So, by Rush Limbaugh, (signed by author) Pocketbook, 1993, excellent 
condition, hardcover, 364 pages

Lot 7 (4 books) End of Days by Brad Taylor 2022, Harper Collins hardcover, excellent condition, 438 pages. 
Neptunes Inferno by James D. Hornfischer, Phantom books hardcover, excellent condition, 516 pages. Lily of 
the Field by John Lawton,, Atlantic monthly press, 2010, hardcover, excellent condition, 380 pages Killing 
Lincoln by Bill O’Reilly, Henry, Holt and Company, 2011, hardcover, excellent condition, 324 pages

Lot 8 (4 books) Atlantis Revelation, by Thomas Greanias, Atria books, 2009, hardcover, excellent condition 
307 pages, 12 days of Fear by Richard Fernicola, Lions press, 2001, soft cover, excellent condition 329 
pages. Hitler Olympics by Christopher Hilton 2006 hardcover excellent condition 244 pages. Churchill by the 
Diaries of Lord Moran, Houghton Mifflin, 1996, hardcover, good condition, 875 pages

Lot 9 (4 books) The Darkest Summer by Bill Sloan, Simon Schuster, 2009, hardcover, excellent condition 383 
pages. By the Grand Canal, by William Rivière , Grove press, hardcover 2004, excellent condition, 266 
pages. Whitey Bulger by Kevin Cullen, Norton and Company, 2013, hardcover, excellent condition, 478 
pages. Perish Twice, by Robert B, Parker, Putnam & son, 2000, hardcover, excellent condition, 291 pages

Lot 10 (4 books) The Man Who Broke into Auschwitz by Dennis Avery, the Capo press, 2011, hardcover, 
excellent condition, 263 pages. What If? Edited by Robert Cowley, Berkeley books, 2003 hardcover, excellent 
condition, 300 pages. Highgate Rise by Annie Perry Fawcett, Columbine, 1991, hardcover, excellent 
condition, 330 pages. Burner by Mark Creaney, Berkeley 2003, hardcover excellent condition, 512 pages

Lot 11 (3 books) Iron War by Matt Fitzgerald, Velo press, 2011 hardcover, excellent condition, 319 pages, 
Armored by Mark Greaney, Berkeley, 2022, hardcover, excellent condition, 495 pages. Stonehenge Bernard 
Cornwell, Harper Collins, 2000, hardcover, excellent condition, 433 pages.

Lot 12 (3 books) Six Frigates by Ian W Toll, Norton and Company, 2006, excellent condition paperback, 558 
pages. Rising Warrior by Wayne Stennett, Down Island press, 2020 excellent condition, paperback, 350 
pages. Band of Brothers by Stephen Ambrose, Simon Schuster, 2001, paperback, excellent condition, 325 
pages.

Lot 13 (4 books) Frontier of Fear, by Michael Arland, Walker press, 1988, hardcover, excellent condition, 191 
pages. Touch of the Devil by Jack Higgins,  Stein, 1982, hardcover, fair condition, 215 pages. American 
Assassin by Vince Flynn, Atria books, 2010, hardcover, excellent condition, 425 pages.  Angel of Death by 
Jack Higgins, Putnam & Sons, 1995, hardcover, fair condition, 310 pages.

Lot 14 (3 books) 12th of Never by James Patterson, Little Brown & Company, 2013, hardcover, excellent 
condition, 397 pages. Operation Mincemeat by Ben McIntyre, Harmony books, 2010, hardcover, excellent 
condition, 398 pages. The Game of Foxes by Ladislaus Farago, David McKay company, 1971, hardcover, fair 
condition, 795 pages.

Daniel F. Stoltzfus, Auctioneer (AU005680)



Lot 15 (4books) Tales of the New England Coast, Castle books, 1985, hardcover, excellent condition, 470 
pages. Cold is the Sea by Edward L Beach, Holt, Reinhardt and Winston, 1978, hardcover, fair condition, 345 
pages. Beyond Band of Brothers by Major, Dick, Winters, Berkeley, Caliber book, 2006, hardcover, excellent 
condition, 305 pages. Nicholas treasury by Nicholas, Blake, Nelson, double day, 1964, hardcover fair 
condition, 499 pages

Lot 16 (2 books) The Best of Jack London, Castle books, 1984, hardcover, excellent condition, 837 pages. 
The Boer War by Thomas Pakenham, Random House, 1979, hardcover,, excellent condition, 717 pages

Lot 17 (2 books) Whatever Happened to the American Dream by Larry Burkett, Moody press,  1993, 
hardback, excellent condition, 295 pages. Solar Flare by Larry Burkett, Northfield publishing, 1997, 
hardback ,excellent condition, 435 pages

Lot 18, (4 books) Island Year by Hazel Heckman, University of Washington press, 1972, hardcover, fair 
condition, 255 pages. Your Rugged Constitution by Bruce and Esther Findlay, Sanford University press, 
1950, hardcover, fair condition, 282 pages. Gerald and Elizabeth by D.E. Stevenson, Holt, Reinhart & 
Winston, 1969, hardcover, fair condition, 245 pages. See Yourself in the Bible by Walter Russell, Bowie, 
Harper Rowe, 1924, fair condition, hardcover, 176 pages.

Lot 19 (3 books) The Right Thing by commander Scott Waddle, Integrity publishers, 2002, hardcover, 
excellent condition, 242 pages. The Sins of Herod by Frank G Slaughter, DoubleDay, 1968, hardcover, fair 
condition, 370 pages. The Greatest Faith Ever Known by Fulton Oursler, Double Day, 1953, hardcover, fair 
condition, 383 pages.

Lot 20 (3 books) Penny by Hal Borland, JB Lippincott Company, 1972, hardcover, fair condition, 191 pages. 
Peg Leg, Pete, by Mel Ellis, Holt, Reinhard & Winston, 1973, hardcover, fair condition, 167 pages. When Love 
Isn’t Easy by Phyllis Hobe, Guidepost, 1985, hardcover, fair condition, 174 pages.

Lot 21 (3 books) Heading to the Wind by Robison Barnwell, David McKay company, 1965, hardcover, fair 
condition, 167 pages. Kidnapped by Carl and Debbie DortZbach, Harper Road 1975 hardcover, fair condition, 
177 pages. Why Joy? By Jane Jennings, Christian Harold books, 1978, hardcover air condition, 164 pages

Lot 22. (3 books) Pontius Pilot by Paul L Maier, Double Da & Company, 1968, fair condition, hardcover, 370 
pages. New Moon Rising by Eugene Price, Lippincott Company, 1969, hardcover, fair condition, 281 pages. 
There Had to be Six by Amelia Mueller, Harold Press, 1966, hardcover, fair condition, 255 pages.

Lot 23 (3 books) Laurel Lee’s Journal , Christian Herald book 1977, hardcover, fair condition, 118 pages. 
Grace Coolidge and her Era by Ishbel Ross. Dan Mead, 1962, hardcover, fair condition, 370 pages. The 
Kiowa by Eglin Groseclose, by David, Cook publishing, 1978, hardcover, fair condition, 187 pages.

Lot 24 (4 books) Harvest of Yesterday‘s by Gladys, Tabor, Lippincott and Company, 1976, hardcover, fair 
condition, 224 pages. Letters to an American Lady by C.S. Lewis, Eerdman‘s publishing, 1967, hardcover, 
fair condition, 121 pages. Adventures in Insight by Harold E Kohn, Eerdman’s publishing, 1967, hardcover, 
fair condition, 155 pages. Wild Goose, Brother Goose by Mel Ellis, Hope Reinhart and Winston, 1969, 
hardcover, air condition, 159 pages.

Lot 25 (4 books) Man from Siri by France Venter, Muhlenberg press, 1962, hardcover, fair condition, 332 
pages. A Businessman Looks at the Bible by W Maxi, Jarman, Fleming, Revel, hardcover, fair condition, 158 
pages. A New Joy by Colleen, Townson Evans, Fleming, Revel, 1973, hardcover, fair condition, 124 pages. 
Straight Talk to Men and Their Wives by Dr. James C Dobson, Word books, 1990, hardcover, fair condition, 
222 pages.

Lot 26 (4 books) Still Cove Journal by Gladys Tabor, Harper and Rowe, 1981, hardcover, excellent condition, 
223 pages. The Integrity Crisis by Warren W Wiersbe, Thomas Nelson, 1988, hardcover, good condition, 142 
pages. Lord of the Impossible by Lloyd John Oglivie, Abington Press, 1984, paperback, fair condition, 222 
pages. The Gift for all People by Max Lucado. Multnomah, 1999, hardcover, excellent condition, 135 pages.

Lot 27 (4 books) You and I and Yesterday by Marjorie Holmes, William Merrill, 1973 hardcover, air condition, 
191 pages. Zoli‘s Legacy by Dan L Watkins journey fourth, 1991, paperback, excellent condition, 297 pages. 
Wong Ping’s Sacrifice by Harvey Yoder, TGS international, 2005, paperback, excellent condition, 196 pages. 
The Beloved Invader by Eugene Price, Bantam books, 1978 paperback, fair condition, 276 pages.

Lot 28 (4 books) Tatiri My Story by Ethel Emily Wallis, Harper and Rowe, 1965, hardcover, fair condition, 126 
pages. Seven from Heaven by Kenny and Bobby McMaughey, Thomas Nelson, 1998, hardcover, excellent 
condition, 280 pages. These Strange Ashes by Elizabeth Elliott, Harper and Roe, 1975, hardcover, fair 
condition, 132 pages. From My Listening Heart by Jack Moore, day, 1975, hardcover, fair condition, 168 
pages.

Lot 29 (4 books) The Stillmeadow Road by Gladys Tabor, 1959, hardcover, fair condition, 287 pages. A 
Greater Call by Harvey Yoder, TGS International, 2007, paperback, excellent condition, 192 pages. The 
Power of a Praying Wife by Stormie Omartian, Harvest House, 1997, paperback, excellent condition, 202 
pages. Share Jesus Without Fear by William Fry, Broadman, Holman, 1999, paperback, fair condition, 196 
pages.

Lot 30 (3 books) The Common Economic Armageddon by Dr. David Jeremiah, faith words, 2010, hardcover, 
excellent condition, 291 pages. On the Road Again by Gloria Nauman, Masthof, 2015, paperback, excellent 
condition, 245 pages. The Harpist by Eduard Klausen, Paperback, excellent condition, (signed by the 
author), 125 pages.



Lot 31 (4 books) Margaret’s Story by Eugene, Price, Lippin, cock, 1980 hardcover, fair condition, 400 pages. 
The Mike King Story by Mike King, good books, 1985, hardcover, fair condition, 175 pages. In the Presence 
of my Enemies by Howard and Phyllis, Rutledge, Guide Post associated 1973, hardcover, fair condition, 200 
pages. The Flames of Rome by Paul L Maier, double day, 1981, hardcover, fair condition, 443 pages.

Lot 32 (4 books) Harvest of Hope by Faith Baldwin, Holt Reinhart, 1962, hardcover, fair condition, 148 pages. 
Take my Hands by Dorothy, Clark Wilson, McGraw Hill, 1963, hardcover, fair condition, 216 pages. Maria by 
Eugene Price, Lippincott, 1977, hardcover, air condition, 352 pages. The Comeback by Jay Robinson, Chosen 
Books, 1979, hardcover, fair condition, 251 pages.

Quilt and Art books Lot 33 to 39

Lot 33 (4 books) The Flowering of American Folk Art by Jean Lipton, the Viking press, 1974, hardcover, 
excellent condition, 288 pages. The Quilt Engagement Calendar Treasury by Cyril I Nelson, EP Dutton, 
1982, soft, cover, excellent condition, 272 pages.  A Gallery of Amish Quilts by Robert Bishop & Elizabeth 
Safanda, EP Dutton, 1972, soft, cover, fair condition, 96 pages. American Folk Decoration by Jean Lippen, 
Lipman, Dover publications, 1951 soft cover, fair condition, 163 pages.

Lot 34 (3 books) American Patchwork and Quilting by Better Homes & Gardens, Meredith corporation, 1985, 
hardcover, excellent condition, 320 pages. Traditional American Crafts by Better Homes & Gardens, 
Meredith corporation, 1988, hardcover, excellent condition, 255 pages. America’s Heritage Quilts by Better 
Homes & Gardens, Meredith corporation, 1991, hardcover, excellent condition, 320 pages.

Lot 35 (3 books) Quick Country Quilting by Debbie Mumm, Rodale, 1992, hardcover, excellent condition, 252 
pages. Quick Rotary Cutter Quilts by Pam Bona, Oxmoor house, 1994, hardcover, excellent condition, 176 
pages. The Standard Book of Quilt Making by Margaret Marguerite Ickes, Dover publications, 1949, 
paperback, fair condition, 274 pages.

Lot 36 (3 books) Early American Iron on Transfer Patterns for Crewel and Embroidery by Rita Weiss, 
Dover republications, 1975 paperback, fair condition,. Wallpapers for Historic Buildings by Richard C 
Nylander, Preservation Press, 1983 paperback excellent condition, 127 pages. Fabrics for Historic Buildings 
by Jane C Nylander, Preservation Press, 1983, paperback, excellent condition, 159 pages.

Lot 37 (3 books) Collecting Chinese Export Porcelain by Eleanor Gordon, Universe Books, 1979, 
paperback, fair condition, 159 pages. Patterns of the Fashions of the 1870s by Eileen collard, 1971, 
paperback, bear condition, 22 pages.  Wedgewood ABC, But not Middle E by Harry M Buten, (signed by 
Author) Buten Museum of Wedgewood, 1964, paperback, fair condition, 112 pages,.

Lot 38 (2 books) Pottery by Elmer L Smith, Applied Arts, 1972, paperback, fair condition, 33 pages. 21 kind of 
American Folk Art and How to Make Each One by Jean & Cle Kinney, Atheneum, 1972, hardcover, fair 
condition, 121 pages.

Lot 39 (3 books) The Smithsonian Experience, Norton and Company, 1977, hardcover, fair condition, 255 
pages. The Historical Collection of Insurance Company of North America by M.J. McCosker, The 
Engraving Company, 1967, hardcover, fair condition, 215 pages. American Painting by Virgil Barker, McMillan 
Company, 1950, hardcover, fair condition, 715 pages.

Lot 40 (3 books) The Blacksmith by Pennsylvania Farm Museum of Landis Valley, 1972, paperback, fair 
condition, 64 pages. Historical Needle Work of Pennsylvania by Marguerite P Schiffer. 1958, paperback, fair 
condition, 158 pages. Floor Coverings in New England Before 1850 by Nina Fletcher little. 1967, Old 
Sturbridge, Inc., paperback, fair condition, 82 pages.

Lot 41 (4 books) God Created Me by Lawrance Rittenhouse, 1963, United Church Press, paperback, fair 
condition, 95 pages. Up the Golden Stairs by Elizabeth Yates, 1966, EP Dutton, paperback, air condition, 64 
pages. A Treasury of Biblical Quotations by Lester Berrey, Double Day, publishing, 1958, hardback, fair 
condition, 264 pages. Wisdom for the Way by Charles R. Swindoll J. Countryman, 2001, hardcover, fair 
condition, 400 pages.

Lot 42 (3 books) A Stepfather by Joni Erickson Tata Zondervan, 1978, hardcover fair condition, 192 pages. 
Joni Erickson Zondervan, 1976, hardcover, fair condition, 222 pages. The God, I Love by Joni Erickson Tata, 
Zondervan, 2003, hardcover, excellent condition, 357 pages.

Lot 43 (3 books) Trevor‘s Place by Frank, Farrell, Harper, and Roe 1985, (signed by author), hardcover, 
excellent condition, 138 pages. The great Omission by Steve Saint YWAM publishing, 2001, paperback, 
excellent condition, 198 pages. The Gospel on a Camels Back by Andrew Adano Tute, NCCK 1998, 
paperback, excellent condition, 111 pages

Lot 44 (4 books) On-call Daily Devotion for Nurses by Lois Rowe, RN, Varsity Press, 1958, hardcover, fair 
condition. The Present by Elsie Hoover, Christian Light, 2011, paperback, excellent condition, 137 pages. 
Hugs to Brighten Your Day by Ashley Moore, Howard Publishing 2005, hardcover, excellent condition, 118 
pages. Happy is the Man by Robert Ozment, Fleming, Revell, hardcover, fair condition, 128 pages.

Lot 45 (3 books) Tortured for Christ by Richard Wurmbrand, Living Sacrifice books, paperback, fair condition, 
170 pages. Crimson Crucible by by Luther Martin, and Eugene Bach, 2001, paperback, excellent condition, 
186 pages. Who, me? By Lois Zigrang, 2022, paperback, excellent condition, 288 pages. (Signed by the 
author.)



Lot 46 (4 books) I’ll take the Back Road by Marguerite Hurrey, Wolfe, 1965, paperback, fair condition, 171 
pages. Justice in the Mountains by Dana C. Davis, the New England press, 1980, hardcover, fair condition, 
177 pages. Village Affairs by Miss read Houghton Mifflin 1978, hardcover, fair condition, 239 pages. I Heard 
the Owl Call my Name by Marguerite Craven, Double Day, 1973, hardcover, fair condition, 166 pages.

Lot 47 (3 books) The House on the Cliff by D. E. Stevenson, Holt, Reinhart, and Winston, 1966, hardback, 
fair condition, 282 pages. Meeting God at Every Turn by Catherine Marshall. Guidepost, 1954, hardback, fair 
condition, 255 pages. To the End of the Earth by Hugh Stephen, Christian Herald books, 1978, hardcover, fair 
condition, 142 pages.

Lot 48 (3 books) The Psalms Around Us by Countryside Press, 1970, hardback, fair condition, 96 pages. 
Simple Prayer and Blessings by Marguerite, Hoffman, publications, 1998, hardcover, excellent condition, 320 
pages. The Greatest of These is Love, Gibson and Company, hardcover, air condition, 40 pages.

Lot 49 (3 books) Davis dictionary of the Bible illustrated, Royal publishers, 1973, hardcover, fair condition, 
887 pages. The New English Bible, New Testament, Oxford, Cambridge, 1966, hardcover, fair condition, 445 
pages. The Bible on Cassette, King James version, New Testament, three cassettes missing, good condition.

Lot 50 (51 books) The Harvard Classics, 1 through 51, 1901. Includes classic titles such as Don Quixote, 
Plato, complete poems in English, essays and English traits, Wealth of Nations, The Odyssey, Homer,  
Voyages and Travels, Elizabethan Drama ,Tennyson to Whitman and much more. 
Fair condition, hardback cover, (COLLECTORS  ITEM)

Lot 51, (15 books) Britannica, Junior Encyclopedia, 1 through 15, hardback, excellent condition, published 
by Encyclopedia Britannica, Inc. 1972

Lot 52 (23 books) The Book of Life, volumes 2 through 24, hardcover, excellent condition, published by 
Zondervan Corporation, V. Gilbert Beers, Th.D., Ph.D. Titles, such as, A Chosen People, God‘s Tabernacle, 
God’s Law, etc.

Lot 53, Set of classic readers (19 books), hardcover, fair condition, Published by  Classic Club, published by 
Walter J Black Inc , Roslyn, New York. titles include, William Bradford, Samuel Butler, John Locke, Thomas 
Moore, and more.

6 old English Blibles

Lot 54 (1 book) Holy Bible, Old, and New Testament, with the Apocrypha, Concordance, and Psalms, 
American Bible Society original standard edition of 1816, leather hard cover with brass latches, fair condition, 
Jasper Harding, 1859

Lot 55 (1 book) Holy Bible, Old and New Testament, translated out of the original tongues, with Cannes 
marginal notes an references and index, published by Kimber and Sharpless, Philadelphia, leather hard 
covers, fair condition, 1826.

Lot 56 (1 Book) Holy Bible Old and New Testament, Hitchcock’s new and complete analysis of the Holy Bible 
together with Cruden’s concordance to the holy scripture, cloth bound, cover hardback, fair condition, AJ, 
Johnson, New York, 1870

 Lot 57 (1 book) Teachings of the Holy Catholic Church and the lives of Saint Patrick and Saint Bridget and 
others,  hardcover in leather, poor condition, The Office of Catholic publications, New York, 1886.

Lot 58 (1 book) The Holy Bible, authorized King James version, includes easy to use references index, 
charts and colorful illustrations. soft cover in leather, fair condition, 1946.

Lot 59 (2 books) Meditations in the Psalms by Irving, C Olsen, volume one hardcover, fair condition, Fleming, 
Revel, 530 pages.  Bible Storybook, Elsie Egermeier, beautifully, illustrated, Fleming, Revell hardcover, fair 
condition, 573 pages.



Fred’s Chris P. Stoltzfus collection Lot 60 to 150

Lot 60 (2 books) Women on High Pioneers of Mountaineering by Rebecca a Brown, Appalachian Mountain 
Club, 2002, paperback, fair condition, 258, pages.  16 Days in the Bob Marshall Wilderness by David J 
Stoltzfus, (signed by author), copy, 2018, paperback, excellent condition, 122 pages.

Lot 61 (2 books) Revealed Life of Nicholas, Stoltzfus by Levi Stoltzfus, paperback, fair condition, 24 pages. 
The History of the Amish by Steven Nolt, Good Books, 1992, paperback, fair condition, 365 pages.

Lot 62 (1 book) The National Geographic Magazine, July 1941, pictures of the little red schoolhouse with 
Amish children on page 60.

Lot 63 (3 books) Green Dragon Farmers Market at Auction by David Burkholder, Mac Publishing, 1997, 
paperback, fair condition, 112 pages. Other Men Labored the roots of Hopewell Christian Fellowship by 
Truman Hertzler, paperback, 2018, paperback, excellent condition, 77 pages. 50 Years Building of the 
Warwick Mennonite Community, EV Publishing House, 1947, hardcover excellent condition, 156 pages.

Lot 64 (3 books) Worth Dying For by Nicholas Stoltzfus, Pathway Publishing, 1964, hardcover, excellent 
condition, 219 pages. From Anabaptist Seed by C.A. Snyder, Mennonite World Conference, 1999, 
paperback, excellent condition, 53 pages. Rock of Ages Poetry by George W Schnupp, paperback, fair 
condition, 28 pages.

Lot 65 (2 books) Floods and Blizzards by Christian Fisher, 2019, paperback, excellent condition, 216 pages. 
Alaska’s Good Friday Earthquake Geological Survey, Circular 491, 1964, paperback, fair condition, 33 
pages.

Lot 66 (1 book) Amish Country by Ruth Hoover Sites, Crescent books, 1987, hardcover, fair condition, 
photography book.

Lot 67 (2 books) The Midnight Test by Elmo Stolls, Pathway Publishing, 1969, hardcover, fair condition, 233 
pages. Farmin’ of By-Gone Years by Benuel M Fisher, Fisher publishing, 2018, paperback, excellent 
condition, 201 pages.

Lot 68 (5 books) Annals of the Penn Square, University of Pennsylvania, 1993, hardcover, fair condition, 106 
pages.  Solebury Township, Bucks County, Pennsylvania, Offset Service Company, 1958, hardcover, fair 
condition, 128 pages. When the Reading Came to Pottstown, by R.W. Brown, 1950, paperback, fair 
condition, 11 pages. A Description of the Borough of Reading by major, William Stahl, 1841, fascinating 
facts about the early stages of Reading, paperback, poor condition, 68 pages. Supplement of the Reading 
Eagle January 28, 1968, 100 years in Reading and Berks County, Newspaper, poor condition,

Lot 69 (2 books) Lucy Breckenridge of Grove Hill by Mary D Robertson, Ken State University, 1979 
paperback, fair condition, 235 pages. Resolve to Finish Strong by Harold Grant,Stoltzfus, (signed by the 
author) Masthof Press, 2010, paperback, good condition, 386 pages.

Lot 70 (7 books) Vintage collection of 7 old school books and readers. Classic collection of rare books. 
Titles include Normal Primers 1894, Essential of Spelling Middle Grades 1919, Graded Literature 
Readers 1899, The Fourth Reader 1883, Peloubet’s Select Notes on International Lessons 1914, 
Essentials of Spelling Higher Grades 1919 (name inside cover, Eli Stoltzfus), The First Reader 1883.

Lot 71 (3 books) Collection of scrapbooks from Chris P, Stoltzfus, Morgantown, Newspaper clippings, 
underground railroad clippings, Pequea Bruderschaft library newsletters.

Lot 72 (1 book) Plain Interests, volume one, 2001, (signed by Elam Lapp), hardcover, excellent condition,

Lot 73 (2 books) Amish History of Southern Lancaster County Pennsylvania, 1940–1992 Old Springfield 
Shoppe, 1992, hardcover, excellent condition, 170 pages.  Hidden Treasures Handed Down from our 
Ancestors Since 1600 by Amos King, Gordonville Print shop, 1994, hardcover, excellent condition, 242 
pages.

Lot 74 (6 books) Collection of books about the Plain People,  education, dying, science, peace, and 1940 
Calendar in German. (Names of Stoltzfus family in the ledger) Paperback, fair condition.



Lot 75 (1 book) Annals of the Conestoga Valley by C.Z. Mast and Robert Simpson, 1942, hardcover, fair 
condition, 687 pages. (A collectors item) BR7

Lot 76 (2 books) Jacob‘s Choice by Ervin R. Stutzman, Harold press, 2014, hardcover, fair condition, 389 
pages.  Tariri My Story by Ethel Emily Wallis, Harper and Roe, 1965, hardcover, fair condition, 126 pages.

Lot 77 (2 books) Chicken Soup for the Golden Soul by Jack Canfield, health, communication, 1999, soft 
cover, fair condition, 505 pages. Chicken Soup for the Soul. Thanks to my Mom by Amy Newmark, CSS 
Publishing, 2015, 

Lot 78 (4 books) Berks County and the Wonderful Way we Live, Kutztown Publishing, 1961, paperback, fair 
condition, 223 pages. Industrial Berks County from 1748 to 1948 hardcover, fair condition, 34 pages. Israfel 
in Berkshire by Jay Bennett Nolan, Bicentennial of Reading 1748 to 1948, paperback, fair condition, 30 
pages.

Lot 79 (1 book) Civil War in Pictures by Fletcher, Pratt, Golden city books, 1955, hardcover, fair condition, 
256 pages.

Lot 80 (1 book) August, 1965 National Geographic, with Amish photos and story. Paperback, fair condition, 
(collectors item.)

Lot 81 (3 books) Sunsets Cabin Plan Book by Ralph P Dylan, Sunset magazine, 1938, paperback, fair 
condition, 61 pages. How to build a low-cost House of Stone by Lewis Watson Stonehouse publications, 
1974, paperback, fair condition, 55 pages. History of Ice Harvesting in the Late 18 and early 1900s, 
Masthof Press, 2004, paperback, excellent condition, 66 pages.

Lot 82 (2 books) Trails West by National Geographic Society, 1979, hardcover, fair condition, 207 pages. 
What Happened Grandpa? by William Whistler, (signed by author,) 1981, paperback, fair condition, 199 
pages.

Lot 83 (2 books) Bi-Centennial Picture History of Morgantown, 1770 to 1970 hardcover, air condition, 96 
pages. Churchtown CentennialCcelebration May 30, 1966, paperback, fair condition, 36 pages.

Lot 84 (1 book) As Long as the Wood Grows and Water Flows, History of the Conestoga Mennonite 
Church, by J. Lamar and Lois Ann Mast, 1982, paperback, fair condition, 360 pages.

Lot 85 (2 books) The History of the Amish by Stephen Nolt, Good Books, 1968, paperback, fair condition, 
317 pages. An Amish Life a Portrait a Plain Living by John V. Wasilchick, Crescent Books, 1991, hardcover, 
excellent condition, 158 pages.

Lot 86 (2 books) Moses Hartz by Jonathan F, Stoltzfus, (signed by author), Masthof Press, 2013, paperback, 
excellent condition, 67 pages. Moses Hartz Family History 1819 to 1969, compiled by Amos and Susie Hartz, 
1965, binder style, fair condition.

Lot 87 (2 books) There is our Land by Samuel Chamberlain, Peoples Book Club, 1942, hardcover, fair 
condition, 252 pages. Penn’s Land of Modern Miracles by John Oliver La Gorce (signed by author) the 
National Geographic magazine, July 1935, hardcover, fair condition 58 pages. 

Lot 88 (2 Books) The Scriptures Have Answers by Ben Blank, Carlisle Printing 2009, paperback, excellent 
condition, 181 pages. Hymn translations German to English by Christian King, 2000, paperback, air-
conditioning, 100 pages.



Lot 89 (2 Books) The Gentle People, Portrait of the Amish by James Warner, Millbridge Museum, 1969, 
hardcover, fair condition, 185 pages. The Amish of Lancaster County, Pennsylvania by Bernice Steinfeld, 
1940, paperback, fair condition, 33 pages.

Lot 90 (5 periodicals) Conestoga Mennonite Church, Morgantown, Pennsylvania, 1979, Mennonite Life, 
January 1952, Pennsylvania Mennonite Heritage, 24, number 1, January 2001, Muddy Creek Review, 
volume one, 2010, Mennonite Family History, volume 31, number four, October 2012.

Lot 91 (1 book) Time Out for Paraguay and Memories of Paraguay by Enos and Mary Hertzler, Slabaugh 
Printers, 2022, hardcover, excellent condition, 268 pages.

Lot 92 (1 book) Eine Wurzel: Tennessee John Stoltzfus by Patton Yoder, Sutter House, 1979, hardcover, 
excellent condition, 180 pages.

Lot 93 (1 book) Songs of the Ausbund, volume one, Ohio Amish Library, 1998, hardcover, excellent 
condition, 375 pages.

Lot 94 (3 periodicals) Our Heritage in Eastern Lancaster County by Paul Russell 1977, Pennsylvania 
Mennonite Heritage, volume 25, number two, April 2002, Muddy Creek Farm library catalogue of Museum 
Exhibit, by Amos Hoover, and Lloyd Weiler, (signed by Amos Hoover), Grace Press, 2009,

Lot 95 (2 books) Amish Country by Ruth Hoover Seitz photography by Blair Seitz, Crescent books, hardcover, 
poor condition. The Amish across America by John M. Zielinski (signed by author), Sutherland Press, 1983, 
paperback, fair condition, 135 pages.

Lot 96 (2 books) Gramercy Park, Illustrated History of New York Neighborhoods by Stephen Garmey, 
Boston press, 1984, hardcover, excellent condition, 192 pages. Early Photographs of the West Cornwall 
Peninsula by Reg Watkiss, 1975, paperback, fair condition,.

Lot 97 (1 book) Golden Memories of Amos J. Stoltzfus by Christian P. Stoltzfus, Pequea Publishers, 1984 
paperback, fair condition, 352 pages.

Lot 98 (2 books) Hopewell Furnace official handbook, 1988, paperback, fair condition, 95 pages. 
Pennsylvania Dutch and other Essays by Phebe Gibbons, Lippincott, 1882, paperback, fair condition, 427 
pages.

Lot 99 (2 books) The Roots and Descendants of Mast and Mary Stoltzfus by Lester S Yoder, 1981, 
paperback, fair condition, 148 pages. A Brief History of Indiana by Donald F. Carmony, Indiana, Historical 
Bureau, 1956, paperback, fair condition, 48 pages.

Lot 100 (1 book) This was Logging by Ralph W Andrews, Schiffer publishing, 1954 paperback, fair condition, 
158 pages.

Lot 101 (2 books) The History of Hinkletown Mennonite Church, 1943 to 1985, Morning Printing, hardcover, 
excellent condition, 217 pages. Religious Education and Mennonite Piety Among the Mennonites of 
Southeastern Pennsylvania 1870 to 1943 by Paul Rickett Shelly, Mennonite Publication Office, 1950, 
(signature of Joe L. Fisher, 1958) hardcover, fair condition, 192 pages.

Lot 102 (3 books) History and Progress of Chester County compiled by Thomas A. Pit, 1962, paperback, 
fair condition, 100 pages. Malvern the Chester Valley Settlement by John Lapp, Masthoff Press, 2002 eight 
pages. Movement of Amish Mennonite Settlers into the Long Green and Haystack Valleys of Maryland 
in the mid 1800s by Clyde Nafzinger, 1995, paperback, fair condition, 17 pages.



Lot 103 (4 books) Ledger belonged to Amos J. Stoltzfus with David Hartz early 1900s. Ledger belonging 
to Delilah Campbell 1866, poor condition, paperback birthday book belonging to Fred Stoltzfus collection 
of names and birthday reminders paperback poor condition, (many Conestoga family names listed.) draft of 
the Amischen Gemeinen with map, (in German) Kutztown publisher, 1922 paperback poor condition. Many 
Amish  family names, (collectors item)

Lot 104 (2 books) Among the Amish of Pictorial Presentation by Mel Horst, Applied Arts 1963, paperback, 
fair condition, 42 pages. Who are the Amish? By Merle Good, Good Books 1985, paperback, fair condition, 
127 pages.

Lot 105 (2 books) Silversmiths in Lancaster Pennsylvania 1730 to 1850 by Vivian S Gerstell, 1972, 
hardcover, excellent condition, 145 pages. The Pennsylvania Rifle by Samuel E Dyke,Bbicentennial Book, 
1974, paperback air condition, 63 pages.

Lot 106 (2 books) Amish Society by John A. Hostetler, John Hopkins, University, 1980, paperback fair 
condition, 414 pages. Revealed life of Nicholas, Stoltzfus by Levi Stoltzfus, 1986, (signed by Abner Beiler), 
paperback, fair condition, 24 pages.

Lot 107 (2 books) The LeTourneau Legend by Philip G. Gowenlock, Paddington Publications 1998, 
hardcover, excellent condition, 295 pages. The Story of the Airship by Hugh Allen, by Goodyear Tire, 1926, 
sixth edition, hardcover, fair condition, 71 pages, (name on inside page, Sarah E Byler)

Lot 108 (2 books) The Schweitzer Album by Erica Anderson, Harper and Rowe, 1965, hardcover, excellent 
condition, 176 pages. Great Stories Remembered, volume three by Joe L Wheeler, Tyndall, 2000, 
hardcover, excellent condition, 427 pages.

Lot 109 (2 books) It Happened in Pennsylvania by Arthur D Graeff, John C, Winston Company, 1947, 
hardcover, fair condition, 183 pages. Pennsylvania Dutch by Frederick Klees, McMillan Company, 1950, 
hardcover, fair condition, 449 pages.

Lot 110 (3 books) The Pennsylvania Germans in Wisconsin, The Pennsylvania German Folklore Society, 
volume 19, 1954, hardcover, fair condition, 176 pages.  Pennsylvania German Secular Folk Songs by Albert 
F Buffington, The Pennsylvania German Society, volume 8, 1974, hardcover, fair condition, 182 pages. En 
Quart Millich um En Halb Beint Raahm, the Pennsylvania German Folklore Society, volume 4, 1939, 
hardcover, fair condition.

Lot 111 (3 books) The Pennsylvania Germans of Shenandoah Valley, The Pennsylvania German Folklore 
Society, 1962, hardcover, fair condition, 278 pages. The Pennsylvania German Society, (German and 
English) volume 23, Lancaster, Pennsylvania, 1915 paperback, poor condition, 155 pages. The Pennsylvania 
German Folklore Society, volume 13, 1948 hardcover, fair condition, 263 pages.

Lot 112 (2 books) African Game Trails by Theodore Roosevelt, syndicate publishing, 1910, hardcover, poor 
condition, 283 pages. Down the Great River by Captain Willard, Glazier, Hubbard Brothers Publishing, 1888, 
hardcover, fragile condition, 442 pages.

Lot 113 (3 books) Pennsylvania German Boonasteil by T. H. Harter, Schneider Printing 1928, (Pennsylvania 
Dutch), Hard Cover, poor condition, 240 pages.  Harbaugh’s Harfe by H. Harbaugh, Reformed Church 
Publication 1870 (Pennsylvania Dutch) Hard Cover, fair condition, 121 pages. Pennsylvanish Deitsh, Pit 
Schwefflebrenner im “Father Abraham” Lancaster - Rauch & Cochran 1868, (Pennsylvania Dutch) 
Paperback, fair condition, 47 pages.

Lot 114 (1 book) Mast Family History of Bishop Jacob, Mast, and other Mast Pioneers by C.Z. Mast, 
Mennonite publishing house, 1911, poor condition, hardcover, 822 pages.

Lot 115 (1 book) A History of the Christian Church by Lars P. Qualben, Thomas Nelson 1958, (M. Mast 
name inside cover) hardcover, fair condition, 649 pages.

Lot 116 (1 book) The Reformed Mennonite Church, Principles and Doctrines by Daniel Musser inquiry 
printing 1878, hardcover, poor condition, 605 pages.



Lot 117 (2 books) Doctrines of the Bible by Daniel Kauffman, Mennonite Publishing House, 1952, (Christian 
P. Stoltzfus name inside cover) paperback, fair condition, 639 pages. The Christian Hymnary, by the Christian 
Hymnary Publishers, 1980, ( To Leah Lapp from your friends, Elsie Stoltzfus, Linda Zook, Sarah, Rebecca & 
Esther Glick inside cover) hardcover, fair condition, 928 pages.

Lot 118 ( 1 book) German - Heilige Schrift, Martin Luther, Lancaster PA, 1943, (family names of 5 children 
births, appears to have belonged to Jacob K. Stoltzfus) (6144), hard cover, good condition.

Lot 119 (3 books) The Saturday Evening Post Treasury by editors of the Saturday Evening Post September 
25 to October 2, 1729, Simon & Schuster 1954, hardcover fair condition, 545 pages. The Saturday Evening 
Post July 7, 1923, poor condition, 134 pages. Leslie‘s periodical April 17, 1913, poor condition.

Lot 120 (1 book) Descendants of Barbara Hochstedler and Christian Stutzman, compiled by Reverend 
Harvey Hostetler. gospel bookstore. Hardcover, poor condition, 1391 pages.

Lot 121 (1 German book) Unsweisungen Zur Seligkeit by pre. D.E. Mast, (German) Diener zum Buch in der 
Alt-Amischen Gemeinde nach Hutchison, Kansas. Hardcover, fair condition, 784 pages.

Lot 122 (2 books) Log Cabin, Pioneers Story, Songs and Sayings by Wayne Ebsen, Native Ground Music, 
2001, paperback, good condition, 183 pages. Texas Vigilante by Bill Crider, Adele book 1999, hardcover, fair 
condition, 249 pages.

Lot 123 (2 books) Two small diaries, Fred’s Stoltzfus Raymond‘s 1950 diary when he was 15 years old,  
complete but in poor condition. Second diary by Amos J’s Stoltzfus Katie, not complete 1927 when she was 
23 years old unmarried.

Lot 124 (book & letter) Diary of Fred, Stoltzfus‘s wife, Barbara from April 1 to September 2, 1940 when her 
children were growing up. A letter from David Reno to Amos J Stoltzfus, the letter explains when Pidley 
Sam Fisher was ordained, there were 13 in the lot, October 25, 1923. All lot names listed in the letter. 
(Collector items, one of a kind)

Lot 125 (2 diaries) Two diaries by Fred Stoltzfus, Diary one when he was 19 years old and he only wrote a 
few days in January 1920, fair condition. Diary two when Fred was 15 years old and only about one month 
was written in 1916 fair condition.

Lot 126 (1 diary) Amos J. Stoltzfus diary of 1910, the year their two year old Benjamin died in December 23, 
1910 mostly completed. Fair condition.

Lot 127 (2 diaries) Fred, Stoltzfus‘s diary, writes about a trip to Florida in 1939, not written every month. 
Fred Stoltzfus‘s diary when he was 10 years old, 1910, only a few months. Both in fair condition.

Lot 128 (diary) Diary of Katie K Miller, 1979, 1980 and 1981, very detailed information of her travels with the 
family. Excellent condition.

Lot 129 (1 book) FISHER Family History, 1988, third edition, revised and updated by committee of the 
Fisher descendants, Eby’s Quality Printing, 1988. Poor condition.



Lot 130 (1 book) Descendants of Peter C. Nisely, 1822, 1989, printed in 1989 hardcover, excellent condition, 
1146 pages.

Lot 131 (1 book 1 diary) 1932 telephone Almanac by American Telephone & Telegraph Company, 
paperback, fair condition, collectors item. Diary of record book that appears to be people who sent Chris P. 
Stoltzfus birthday cards from 1952 to 1956.

Lot 132 (1 book) FISHER Family History, 1957 edition, compiled by John M, Fisher and Family, (Andy 
Kissinger 1973, Amos M Stoltzfus 1974, David Lapp 1976 Jacob Flaud 1978, Isaac Stoltzfus 1979, names 
inside cover) hardcover,  fair condition, 623 pages.

Lot 133 (1 book) Descendants of Christian FISHER and other Amish Mennonite Pioneer Families, 
published by more clinic, John Hopkins, hospital, 1972. (Signature of Amos B Fisher, March 13, 1972, inside 
front cover). Hardcover, fair conditions, 605 pages.

Lot 134 (1 book) A journal from Germain John E Gingerich, letters and journal while traveling through 
Europe of 1945, interesting stories about what he saw in Germany.

Lot 135 (1 book) a scrapbook collection of Life stories in October 1, 1965 and a series of newspaper 
clippings about an order order Mennonite in Ontario, your candidate Canadian Amos Bowman delivering mail.

Lot 136 (2 books) The Fruit Jar Works by Alice M Crestwick volumes, one and two, 1987, volume one,  
hardcover, fair condition, 315, pages volume two, hardcover, fair condition, 202 pages

Collection of German books and Bibles

Lot 137 (4 German books) Erstes Deutsches Lesebuch Für amerikanische Schulen. 1887. Hardcover, poor 
condition, 79 pages. Aurand’s collection of Pennsylvania-German Stories and Poems, Beaver, Springs, 
Pennsylvania, 1916, paperback, fragile condition, 128 pages. Kinder-Lieder, Mennonite Publishing House, 
1961 paperback fair condition, 56 pages. A German Collection of Poems and Songs, paperback, fair 
condition, 132 pages.

Lot 138 (4 books) Antiques of the Pennsylvania Dutch, A Pictorial Presentation, applied arts publishers, 
1967, paperback, fair condition, 42 pages. Amish arts of Lancaster County, a Schiffer design book 1998, 
paperback, fair condition, 160 pages. Pennsylvania Beautiful by Wallace Nutting, bonanza books, 1924, 
paperback, fair condition, 302 pages. A Guide to Country Antiques Pennsylvania Dutch Stuff by Earl F. 
Robacker, University of Pennsylvania press, 1944 hardcover, fair condition, 160 pages.

Lot 139 (4 German books) Erste Deutches Lesebuch, 1887, hardcover, fair condition, 90 pages. Hoch-
Feutchrs Allgemeines ABC und Namen- Büchlein, Verlag von Joseph Beachy (name inside cover: 
Raymond birthday 1948 from aunt Katie K. Stoltzfus) hardcover, fair condition, 34 pages. History of the 
Patriarch for the young English and German Mennonite publishing house (name on front cover 1943 from 
grandparents, Amos J and Betsy, Stoltzfus, to Christian P Stoltzfus, Christmas, 1943) hard air condition, 408 
pages. Kinder-Leider, Mennonite Publishing house, 1955 (name inside front cover Bawell, 1956) soft cover, 
poor condition, 55 pages.

Lot 140 (4 German books) Das Gebet des Herrn in Wort, Lied, und Bild, St. Louis MO 1894, (on front cover: 
from preacher, Benuel Stoltzfus) paperback, fair condition, 24 pages. Zweimal zweiundfünfzig biblische 
Geschichten, Stuttgart 1923 (Name inside front page, from Christy and John to Amish Bawell) paperback, 
fragile condition, 191 pages. Sander’s Pictorial Primer - English and German, 1846 ( name inside front 
page, Isaiah K. Stoltzfus ) hard cover, poor condition, 48 pages.  Güldene Schellen und Granatäpfel, (Name 
on front cover Mary Mast) paperback, fragile condition, 14 pages 



Lot 141 (1 German Book) Lust-Gärtlein, Lancaster, 1927, (nice Fraktur in front, Mary B. Stoltzfus in Mai 1928) 
hardcover, fair condition, 263 pages.

Lot 142 (1 German book) Das Neue Testament, Luther, Lancaster 1936, (Fraktur in Front , Katie Smucker 
Zook, December 1941), hardcover, fragile condition, 535 pages.

Lot 143 (2 German books) Sprüche und Geistliche Rätchsel nach der Ordnung, Mennonite 
Verlagshandlung, 1884, (Name inside cover, Andrew Schrock, was great grandpa, John Schrock) paperback, 
fragile condition, 101 pages. Hoffart und Demuth by Johannes Brenneman, Mennonite Publishing house, 
1928, hardcover, poor condition, 82 pages

Lot 144 (2 German books) English, and German New Testament, American Bible Society, 1921, (name 
inside cover Stoltzfus) hardcover, poor condition, 668 pages. Christenpflicht, Schöne geistreiche Gebete, 
Mennonitische Verlagshandlung 1945, (Name on inside Page: Katie K. Stoltzfus) hardcover, fragile condition, 
251 pages.

Lot 145 (1 German book) ABC Buchstabir-und Lesebuch, Cleveland OH, 1908, (List of names on back 
cover, Rebecca, Fannie, Elizabeth, Samuel, Lydia, Daniel, Christ,Jacob & Barbara ) hardcover, fragile 
condition, 144 pages.

Lot 146 (1 German book) Das vierte Gebot, Verlag von Carl Hirsch (Name Inside Page. From Gideon S. 
Eberly, Daniel Bawell) hardcover, fragile condition, 103 pages.

Lot 146B (1 German Bible) A 1545 Froschauer Bible printed in Zurich, Switzerland. There are only 5 
known copies in the United States and Canada.  This Froschauer is now the 6th known copy. This Bible was 
donated by Stoltzfus/Zook family members to be sold at the sale.  When we received the Bible, it was missing 
the original covers and we had it rebound with a classic leather cover. The two front and two back pages are 
frayed with torn edges from age related atmosphere and moisture. The text and illustrations are all intact and 
are in very nice condition for a book that is almost 500 years old. A very rare book with Zook, Eby and Graybill 
family names and cursive German text written on front and back pages.

Lot 147C (1 German Fraktur) Includes the ABC and lowercase letters in German.  The lower part of art work 
is very detailed rooster design.  It measures 7.5x12 inches.  It is fragile but very unique.  On the lower left are 
the initials BK and we assume the initials are for Barbara King and year may be 1842.  In the lower right 
somewhat concealed in the design is the name John King.  We assume this may have been Barbara’s brother 
John.  The fraktur was inside the cover of the 1545 Froschauer Bible. The connection to Simon Zook is that 
he married Barbara King.  If the date of 1842 is correct, then this is one of the older fraktur designs known 
among the Pennsylvania Amish.

Lot 147 (1 book) 1754 to 1954, 200 Anniversary of Historical Souvenir book for Intercourse, 
Pennsylvania, paperback, fragile condition, 190 pages.

Lot 148 (2 binders) paper folder with letters from Amos J Stoltzfus, late 1800s, fair condition.  Notebook of 
stories from the early 1900s. Poor condition.

Lot 149 (3 binders & 1 book) binder of local newspaper clippings by Chris P. Binder of Tri County News 
clippings by Chris P.  Binder of Up a Family Tree by p b shrunk, Charles Stively family. History of the First 
Amish Mennonite Communities in America by Grant M. Stoltzfus. Paper back, fair condition, 52 pages.



Lot 150 (scrap book & calendar) thick collection of regional articles by Chris P in a binder. 1969 calendar.

Lot 151 (3 books) Ruben and the Fire by P Buckley Moss Artist and story by Merle Good, Good Books, 1993 
hardcover, excellent condition. A is for Amish by Kim German Knisely illustrated by Freiman Stoltzfus, (signed 
by Freiman Stoltzfus 1993) hardcover, good condition. Weasels Tails by North Heimer, (signed by author,) 
Masthof press, 2001, paperback, excellent condition, 45 pages.

Lot 152 (3 binders) Stoltzfus reunion, agenda, and notes August 26 and letters about the Conestoga. 
Binder with letters from Morris Zook 1917 and several letters from Chris P.  Fascinating information binder 
with writings and clippings from Chris P.

Lot 153  (1 binder & 1996 calendar ) Nicholas Stoltzfus Homestead, on the banks of Tulpehocken 
collection of stories, compiled by Chris P.

Lot 154 (1 binder) 1934 the Canarvan Rambler this book was written by R.E. Simpson (may be a manuscript), 
that also wrote the annals of Conestoga Valley. (Signed by Robert E. Simpson, includes Chris P. Stoltzfus 
name)

Lot 155 (3 binders) letters, writing, and selections from Amos J Stoltzfus, manuscript that later became 
part of the book, memories of Amos J. Stoltzfus. Binder of the old Shepherd. Also an Amish man speaks a 
collection of articles letters and stories from the early 1900s. The Nicholas‘s house and 10 years of 
progress by John a Parmer 2010 paperback binder.

Lot 156 (2 binders) postcard pictures of Morgantown and surrounding areas. Nicholas Stoltzfus 
Homestead, on the banks of Tulpelocken, a collection of articles and stories.

Lot 157 (1 binder) series of CPS camp newsletters, The Soil, 1943, many interesting stories about what was 
happening in 1943.

Lot 158 (1 binder) a collection of stories about Fred K. Stoltzfus, 80 years of tradition and thrills.

Lot 159 (1 binder) a collection of stories, articles and letters from Chris P. Stoltzfus.

Lot 160 (2 binders) a collection of CPS stories from 1944 from Boonsboro, Maryland, the sunbeam.  A 
collection of stories by Amos J Stoltzfus of CPS life at Boonsboro, Maryland, 1942.

Large collection of wood working books (detailed craftsman’s for fine cabinet and furniture building) from the 
collection of wood craftsman.

Lot 161 (3 books) Welding Manual by Haynes Tech Book, Hayes publishing, 1994, paperback, fair 
condition,. Crystal Radio Projects from the Xtal Set Society newsletters, volume 12 & 13, 2002, paperback, 
excellent condition, 134 pages. Router Jigs & Techniques by Patrick Spielman, Sterling publishing, 1988, 
paperback, fair condition, 383 pages.

Lot 162 (3 books) The Art of Painted Finish for Furniture by Isabel O’Neill, House and Garden Books,  1971, 
paperback, fair condition, 380 pages. Ancient Carpenter’s Tools by Henry C, Mercer, Bucks County, 
Historical Society, 1968, hardback, fair condition, 339 pages. Cabinet Making and Mill Work by John L. 
Feiere, Bennett Company, 1977, hardback, fair condition, 992 pages.



Lot 163 (3 books) Handbook and Templates by Chris Taylor, Taylor Design Group, 1989, paperback, 
excellent condition, 96 pages. Fine Woodworking on Proven Shop Tips by Jim Richey, The Taunton Press, 
1985, paperback, fair condition, 120 pages. Wood Carving Techniques and Projects by James B, John 
Stone, Lane Publishing Company, 1971, paperback, fair condition, 80 pages.

Lot 164 (3 books) Celebrating Boxes by Peter Lloyd, Linden Publishing 2001, paperback, excellent condition, 
152 pages. The Woodwright’s Shop by Roy Underhill, University of North Carolina Press, 1981, paperback, 
fair condition, 202 pages. The Woodfinishing Book by Michael Dresdner, the Taunton Press, 1992, 
paperback, fair condition, 213 pages.

Lot 165 (3 books) The Practice of Woodturning by Mike Darlow, The Melaleuca Press, 1985, hardcover, 
excellent condition, 366 pages. The Furniture Makers Handbook by the Family Handyman Magazine, 
Charles Schribner Sons 1958, hardcover, fair condition, 281 pages. Understanding Wood by R. Bruce 
Hadley, the Taunton press, 1980, hardcover, fair condition, 256 pages.

Lot 166 (3 books) Tage Frid Teaches Woodworking, Shaping, Veneering, Finishing, The Taunton Press, 
1981, hardcover, fair condition, 210, pages. Tage Frid Teaches Woodworking Joinery, Tools and 
Techniques, The Taunton press, 1979, hardcover, fair condition, 206 pages. Fine woodworking Techniques 
#6,  The Taunton Press, 1984, hardcover, fair condition, 231 pages.

Lot 167 (3 books) Instant Furniture Refinishing by George Grotz, Dolphin Books, 1973 paperback, fair 
condition, 95 pages. Staining and Finishing Unfinished by George Grotz, Dolphin Books 1973, paperback, 
fair condition, 93 pages. Plain Craft Hand Plane by CW Hampton, 1959, paperback, fair condition, 255 pages.

Lot 168 (3 books) American Antique Weathervanes by AB Westervelt, Dover Publications, 1982, paperback, 
excellent condition, 100 pages. The Wheelwright Shop by George Sturt, Press Syndicate 1980, paperback, 
fair condition, 236 pages. Guide to Wood and Wood Finishing by H. Beulen, paperback, fair condition, 29 
pages.

Lot 169 (3 books) The Ship Rights Trade by Sir Wescott Abell, Cornell Maritime press, 1948, hardcover, fair 
condition, 219 pages. The Furniture Doctor by George Grotz, Double Day and Company, 1962, hardcover, 
fair condition, 286 pages. The Fun of Refinishing Furniture by George Grotz, Dolphin Books, 1979, 
paperback, fair condition, 245 pages.

Lot 170 (3 books) The Toolbox Book by Jim Tolpin, The Taunton press, 1995 hardcover, excellent condition, 
200 pages. Tage Frid Teaches Woodworking, book 3 Furniture Making, Taunton Press, 1985, hardcover, 
fair condition, 231 pages. Fine Woodworking Design Book 2, Taunton Press, 1979, paperback, fair condition, 
288 pages.

Lot 171 (4 books) Wooden Plains and How to Make Them by David G Perch, Algrove Publishing Limited 
2001, paperback, excellent condition, 182 pages. Growing up in a Shipyard by Dana story, Seaport Museum, 
1991 paperback, excellent condition, 139 pages. A Museum of Early American Tools by Eric Sloane, 
Ballantine Books 1964, paperback, fair condition, 108 pages. Technological Handbook Coach Building by 
John Phillipson, Carriage Association, 1897, hardcover, excellent condition, 191 pages.

Lot 172 (4 books) The Children’s Hymnal and Service Book, the United Lutheran Church in America, 1929, 
hardcover, fair condition, 298 pages. The Parish School Hymnal, Trinity, Lutheran, Sunday School Reading, 
Pennsylvania, 1926 hardcover, fair condition, 371 pages. Common Service Book with Hymnal, the United 
Lutheran Church, 1917, hardcover, fair condition, 625 pages. Then Sings my Soul by Robert J Morgan, 
Thomas Nelson Publishers, 2003, paperback, fair condition, 308 pages.

Lot 173 (3 books) The New Hymnal for American Youth by H Augustine Smith, Fleming, Revel, 1930, 
paperback, fair condition, 368 pages. The Parish School Hymnal of Trinity Lutheran, Sunday School in 
Reading Pennsylvania, United Lutheran Church in America 1926, hardcover, 371 pages. Common Service 
Book with Hymnal, Trinity Lutheran Church, Reading, Pennsylvania, The United Lutheran Church, 1917, 
hardcover, fair condition, 631 pages.

Lot 174 (3 books) The Halcyon Songbook by Leonard P, Marshall, Silver Burkett and Company, 1911, 
hardcover, poor condition, 255 pages. Hymnal for Juniors in Worship and Study, Westminster Press, 
hardcover, fair condition, 146 pages. Songbook Westminster Guild, Board of Missions, 1924, paperback, 
poor condition, 20 pages.

Lot 175 (4 books) The Paris School Hymnal, Trinity Lutheran, Sunday School, Reading, Pennsylvania, 
hardcover, fair condition, 371 pages. Songs for all a Collection of Favorite Songs, Rodeheaver 1935, 
paperback, fair condition, 128 pages. Old Hymn Book, no cover, poor conditions, 126 pages. The Golden 
Book of Favorite Songs, Schmit, 1946, paperback, excellent condition, 128 pages.

Lot 176 (3 books) Our Recorded Songs, Number three, Mule singing convention, 1975, paperback, fair 
condition, 317 pages. The Golden Book of Favorite Songs, Schmit, 1946, paperback, fair condition, 128 
pages. Song book with no cover, poor condition, 126 pages.



Lot 177 (3 books) Vesper Chimes, Mount Airy Presbyterian Church, Westminster press, 1930, hardcover, 
fair condition, 288 pages. The Hymnal, 1940, the Turks Pension Fund 1940, hardcover, fair condition, 828 
pages. The Hymnal, the General Assembly of the Presbyterian Church 1933. hardcover, fair condition, 591 
pages.

Lot 178 (4 books) Kingdom Songs by Heidelberg press 1914, hardcover, poor condition, 250 pages. 
Tabernacle Hymns Number three, Tabernacle publishing company, 1942, hardcover, fair condition, 350 
songs. The Presbyterian Hymnal, Committee, 1929, hardcover, fair condition, 500 songs. Christian Service 
Songs, Rodeheaver Company, 1946, hardcover, fair condition, 342 songs.

Lot 179 (2 books) History of Christianity 1650 to 1950, the Ronald Press, 1956, hardcover, their condition, 
493 pages. Bishop, Jonas H Martin His life in Genealogy, Gateway press, 1985, hardcover, excellent 
condition, 269 pages.

Lot 180 (2 books) Washington Sesquicentennial Celebration, November 5, 1902, memorial volume, Grand 
Lodge of Pennsylvania, 1902, hardcover, fair condition, 382 pages. Woodsmans History of the Valley Forge, 
Norristown, Harold, 1922, paperback, fair condition, 164 pages.

Lot 181 (3 books) Berks County and 50th anniversary by Kutztown publishing 1974, paperback, fair 
condition, 255 pages. Centennial History of West Chester State College by Russell L Sturzebecker, )signed, 
copy) 1971, paperback, fair condition, 272 pages. Historical review of Berks County volume 64 number for 
1999, paperback, fair condition, 192 pages.

Lot 182  (2 books) Reading Newsweek, Volume one July 20, 1943 to July 18, 1944, limited edition, 
hardcover, excellent condition, collectors item. Reading Newsweek, Volume two, July 25, 1944 to 
September 11, 1945, limited addition, hardcover, excellent condition, collectors item.

Lot 183 (2 books) Reading and Berks County, Pennsylvania, volume one, Lewis Historical publishing, 
1925, hardcover, fair condition, 427 pages. Reading and Berks County, Pennsylvania volume three, Lewis 
historical publishing, 1925. Contains many photos of Berks County leaders, hardcover, fair condition, 462 
pages.

Lot 184 (1 book) Reading Eagle, Reading Times, A 20th century journey, 1900 to 1999, by Reading Eagle 
company, 2000, hardcover, excellent condition, 252 pages,.

Lot 185 (2 books) History of the United States, mint and American Coinage, George Evans, 1886, 
hardcover, fair condition, 162 pages. Book of the United States, H. F. Sumner and company, 1835, 
hardcover, their condition, 804 pages.

Lot 186 (2 books) Fox’s Book of Martyrs, the Franklin edition, illustrated, Worthington Company, 1888, 
hardcover, fair condition, 414 pages. American Mennonites and the Great War 1914 to 1918 by Gerlof D. 
Homan Herald press, 1994, paperback, excellent condition, 237 pages.

Lot 187 (1 book- German) Das große Illustrirte Kräuter Buch von Dr. Ferdinand Müller, Ulm, Germany, 
1860. Hardcover, poor condition, 688 pages. 

Lot 188 (3 books German) Ausbund ,Lancaster Bär 1856, ( writing on front page, Sim Rebecca’s father, C. L. 
Stoltzfus, 1974, Sim was my great grandfather) (Christy L was Stephen R’s son) poor condition, complete 
book.  Lieder Sammlung, Front two pages missing, poor condition, hard cover.  Eine Betrachtung über den 
Berg Predig Christi, Bersaßt von David Beiler, Lancaster Caunti, PA 1861, reprinted new, excellent 
condition.125 pages. 

Lot 189 (1 German book) Schatzkästchen enthaltend Biblische Betrachtungen, Philadelphia 1866, 
hardcover, fair condition for the age, 655 pages.



Lot 190 (1 German book) Gunn’s Neuer Hausarzt oder Handbuch der Gesundheit von John S. Gunn, M.D., 
Cincinnati OH 1864. Paperback, air condition, 1037 pages.

Lot 191 (1 German book) Johann Arndt’s Wahren Christenthum, Paradiesgärtlein. Philadelphia 1834, 
hardcover, fair condition for the age, 1200 pages

Lot 192  (1 German book) Johann Arndt’s Wahren Christenthum, Paradiesgärtlein, Philadelphia 1874, 
hardcover, fair condition for the age, 1200 pages.

Lot 193 (2 books) Diaries of David F Beiler, 1877 and Aaron M Beiler 1909 to 1917, compiled by David P. 
King 2020, paperback, excellent condition,. The history of Buffalo Valley and Union County Amish, 1836 to 
1894 and immigrant Christian Stolfus, compiled by Ben Riehl printed 2019, paperback, new condition, 136 
pages.

Lot 194 (2 books) A Stolfus family sampler from Buffalo Valley Pennsylvania to Neosho Valley, Kansas by 
Alberta Stolfus Reef Brinkman, spring 2018, soft cover, brand, new, 168 pages. (Collectors item)  
Rediscovering the Ausbund published in Plain Values magazine, 2019 by Elam Stoltzfus, collection of four 
articles in binder style book, included is the 2020 article from Rottleben to Lancaster county, and  the 
Stoltzfus family Heritage,  Plain Values article by Nic Stoltzfus.

Lot 195 (1 book) The Story of the Bible from Genesis to Revelation, told in simple language by Charles 
Foster, Public library, 1884. Hardcover, poor condition, 705 pages.

Lot 196 (1 book) Directory of the Weaverland Conference Mennonite Churches, 2010 six edition, excellent 
condition, 919 pages.

Lot 197  (1 book) German Lutherans to Pennsylvania Amish: the Stoltzfus Story, by Nic Stoltzfus, 
Masthof, New condition (signed by author ) tells the story of six generations of the Stoltzfus family spanning 
over 200 years (1624-1832) as they find a path forward from one faith to another, through many different 
countries and cultures, during times of war and peace, and through love and loss. 144 pages.

Lot 198 ( 1 book & 1 DVD) Great Florida Cattle Drive: Unbroken Circles coffee table book by Nic & Elam 
Stoltzfus, 2016, new condition, self published, (signed by the authors) 120 pages, DVD one hour length HD 
documentary and extra video included. 

Lot 199 (1 book) LIFE volume 4, 14 to 26, 1938. All bound together in a hardcover, excellent condition very 
large book.

Lot 200 (1 book) LIFE volume 5, 14 to 26, 1938 all bound together in a hardcover, excellent condition very 
large book.



 

Beautiful Table Settings -  by Esther Stoltzfus 
Do old dishes matter and what is their value?  My answer is yes; vintage and antique dishes do have value (check 
replacements.com or eBay!) and yes, from an artistic and sentimental value, beautiful dishes help create an atmosphere 
in our homes.  Corner cupboards and china cabinets in many homes are filled with dishes that have been lovingly passed 
down.   
I grew up in the south where many of my friends created beautiful tables with china, crystal, silver, and linens and some 
even kept their tables set as part of their ongoing decorations.  I am part of a Facebook group called Beautiful Table 
Settings that started in 2019 with 5 members and is now an active group of nearly a quarter million members who love 
and collect dishes. 
  

Setting a table with real dishes takes a bit more time but is cheaper (no paper and plastic) and it becomes an event 
where memories are made and a meal of delicious food is elevated to an experience.  
   

The china below has been donated to the Nicholas Stoltzfus Homestead for our 2024 auction.  Before you decide 
“nobody cares about china”, check out the value of these dishes and choose a set for yourself or your family.  Local 
delivery within 60 miles available. 

Royal China Pattern: Quban Royal, Produced in mid 1960’s in Sebring, OH 
Complete set of 4 with serving dishes/S/P shakers (extra partial settings) 
Excellent condition,  Hand wash

Sponge Blue by Tienshan, Produced in 1970’s-1980’s 
in China
Complete set of 4-mugs, bowls, salads, dinner plates
Excellent condition, Dishwasher safe

Winterling China, Pattern:  Mayerling, Made in Bavaria in 
1940’s
Complete set for 15—cups, saucers, soups, dessert 
dishes, dinner plates, Gravy boat, 
Excellent condition, Hand wash


















Pfaltzgraff Heritage White, Made in USA in the 
1960’s
Complete set of 8 with many special hard to find 
serving dishes
Au gratin plate, candle stick holders, water pitcher, 
tea pot, creamer sugar, Bud vase, covered 
casseroles, oval platters, Salt and Pepper shakers
Amazing set in excellent condition, Dishwasher 
safe

Ruby Red Arcoroc, Produced in France in 1940’s
Complete set of 4 -cups, saucers bowls, salads, 
dinner plates
Excellent condition except 1 small chip on a soup 
bowl, Hand wash recommended

Old Brook Stoneware from Stonecreek
Art Pottery produced in Japan in 1970s
Set of 8 without coffee cups
Excellent condition, Dishwasher safe



Lot 01   

Improved 
Lone Star  
Queen -  
99”x110”

Lot 02 

Lancaster 
County 
Rose Queen 
91”x103”

Lot 03 

Starburst 
100”x112”

Lot 04 

Lone Star 
Queen 
103”x115”

Lot 05 

Bargello 
Diamonds 
Queen 
100”x112”

Lot 06 

Irish 
Chain Star 
Queen  
97”x108”

Lot 07 

Log Cabin 
Queen 
106”x113” 

Lot 08 

Vintage 
Catalogue
(machine 
stitched) 
73”x92” 

Lot 09  

9 Patch 
art quilt 
(machine 
stitched) 
Q MQ 
75”x75”

Lot 10 

Farm 
Animals 
Comforter 
80”x90”

Lot 11 

Kitten 
Comforter 
64”x64”

Lot 12 

Coffee 
comforter 
64”x72”

Lot 13 

Selection of 
Wall Hangings, 
various sizes 
and styles. 




